
    

Area Programmazione della Mobilità
Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile 

AREA PROGRAMMAZIONE DELLA MOBILITÀ
SERVIZIO SVILUPPO DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

                n. E1079_100123_01 del 10 gennaio 2023        

OGGETTO: presa d'atto della cancellazione, ai sensi della DELIBERA ANAC 1/2017, del CIG non perfe-
zionato, relativo ai servizi di ingegneria e architettura per l’estensione e l’integrazione del PFTE relativo
all’intervento Estensione della rete ciclabile cittadina: ambito nord – occidentale, in attuazione della D.G.C.
n. 290/2022 e dell'acquisizione del nuovo CIG 9590206858 (DD n. K1079_15092022_003, IG 1689/2022)

Piazza Municipio, palazzo San Giacomo – 80133 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 79 55429 / 55430 / 55420
Mail: sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it; PEC: sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it

Codice protocollo informatico: 39.2.0.0.0 

Comune di Napoli
Data: 10/01/2023, E1079/2023/0000001

mailto:sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it
mailto:sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it


    

Area Programmazione della Mobilità
Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile 

Il Dirigente del Servizio Sviluppo della mobilità sostenibile, 

Premesso 
− che con Determina Dirigenziale n. K1079_15092022_003 del 15 settembre 2022, registrata all'indice

generale in data 22/09/2022 con il n. 1689, è stato disposto l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2,
lettera a), della L. n. 120/2020, alla società Rina Consulting S.p.A., con sede in Genova (GE), alla via
Cecchi n. 6, P. IVA 03476550102 dei Servizi di ingegneria e architettura per l’estensione e l’integrazione
del PFTE relativo all’intervento Estensione della rete ciclabile cittadina: ambito nord – occidentale, in
attuazione della D.G.C. n.290/2022;

− che, ai fini dell'affidamento in parola, il RUP dell'intervento aveva acquisito nell'ambito dell'applicativo
SIMOG il seguente CIG: 939384916E;

− che il  CIG non è stato perfezionato entro il termine di 90 giorni previsto dalla deliberazione ANAC
1/2017;

Rilevato 
− che il predetto CIG 939384916E  è stato cancellato d'ufficio dall'ANAC; 
− che  si  è  reso  necessario  richiedere,  nel  sistema  SIMOG  del  portale  ANAC,   il  nuovo  Codice

Identificativo Gara che risulta ora individuato nel n. 9590206858 e si è provveduto contestualmente a
perfezionarlo;

Precisato
− che i nuovi dati dovranno essere comunicati al soggetto affidatario e, in ottemperanza dell’art. 29 del

Codice  degli  Appalti,  la  presente  disposizione  sarà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”;

Visti
− il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
− il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;
− l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione

del decreto legge n. 187/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE
Prendere atto 
− che il CIG 939384916E, acquisito ai fini dell’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della

L. n. 120/2020, alla società Rina Consulting S.p.A., con sede in Genova (GE), alla via Cecchi n. 6, P.
IVA 03476550102, dei Servizi di ingegneria e architettura per l’estensione e l’integrazione del PFTE
relativo all’intervento Estensione della rete ciclabile cittadina: ambito nord – occidentale, in attuazione
della D.G.C. n.290/2022 non è stato perfezionato nell'ambito dell'applicativo SIMOG entro il termine di
90 giorni  previsto dalla deliberazione ANAC 1/2017, per cui risulta automaticamente cancellato dal
sistema;

− che il RUP dell'intervento ha acquisito il nuovo Codice Identificativo Gara che risulta ora individuato nel
n. 9590206858 e si è provveduto contestualmente a perfezionarlo;

− demandare al RUP la comunicazione del nuovo CIG al soggetto affidatario e, in ottemperanza dell’art.
29  del  Codice  degli  Appalti,  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  presente  atto  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” 

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
Valeria Palazzo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente
determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del d.lgs. 85/2005.

Piazza Municipio, palazzo San Giacomo – 80133 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 79 55429 / 55430 / 55420
Mail: sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it; PEC: sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it

Codice protocollo informatico: 39.2.0.0.0 

Comune di Napoli
Data: 10/01/2023, E1079/2023/0000001

mailto:sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it
mailto:sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it

		2023-01-10T14:32:27+0000
	VALERIA PALAZZO




